KONTRATE SHITJE
KUOTE KAPITALI

Sot,me 20.11.2021 ne seline e shogerise “L.R.23 META MONDO” shpk hartohet kjo kontrate shitje
kuotash kapitali si me poshte:

ME CILESINE E PALES SHITESE

1.Z.IVO FIGONE ,shtetas Italian , i datelindjes 29.08.1997 , I biri I i Roberto , lindur ne LAYAGNA
(GE) dhe banues Localita Vallepiana 33,qyteti Borzonasca (GE) Itali , mbajtes I kartes se identitetit me nr
personal 964050 dhe nr karte CA 59747BH, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.

2.Z. LORENZO RIGHETTI shtetas Italian , i datelindjes 09.05.1995 , I biri I i Angelo,. lindur- ne
CHIAVARI dhe banues Via Capitano Francesco Gandolfo 193/9 qyteti Prati di Mezzanego (GE) Ital i , mbajtes
I kartes se identitetit me nr AX 8938480, , madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar.

3.Z. ROMEOQO RRUCAJ ,i datelindjes 23.10.1995 , 1 biri I i Brdhosh , lindur ne Vlore dhe banues Rruga
Pashalirnan pallati i pare hyrja 1 qyteti Orikumit ,Vlore, mbajtes I pashaportes italiane me nr YB 5659398 ,madhor
dhe me zotesi te plote per te vepruar,.

ME CILESINE E PALES BLERESE

Z. LORENC RRUCAJ ,i datelindjes 02.08.1993 , I biri I i Brdhosh , lindur ne Vlore dhe banues Rruga
Pashaliman pallati i pare hyrja 1 gyteti Orikumit ,Vlore mbajtes i kartes se identitetit ne nr personal J308020560
;madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar

(ne vijim referuar si “BLERSI”).
Te cilet hartojne kete kontrate si me poshte :

1. Shitesi, IVO FIGONE, zoteron 20 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “L.R.23
META MONDO” shpk ,e themeluar dhe organizuar sipas legjislacionit shqiptar ,Ligji Nr.129/2014 “Per disa
shtesa e ndryshime ne Ligjin nr.9901,date 14.04.2008 ,”Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”,te ndryshuar ,e
regjistruar ne QKB me NUIS M17308201E, me seli ne , Orikum, Rruga Pashaliman, Pallati i Pare, Hyrja |
VLORE

Vlera e kapitalit te shitesit eshte 20.000 leke.(njezete mije )

2.Shitesi , LORENZO RIGHETTI, zoteron 25 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise
“L.R.23 META MONDO” shpk ,e themeluar dhe organizuar sipas legjislacionit shqiptar ,Ligji Nr.129/2014
“Per disa shtesa e ndryshime ne Ligjin nr.9901,date 14.04.2008 ,"Per tregetaret dhe shogerite tregetare”te
ndryshuar ,e regjistruar ne QKB me NUIS M17308201E, me seli ne , Orikum, Rruga Pashaliman, Pallati i Pare,
Hyrja 1 VLORE

Vlera e kapitalit te shitesit eshte 25.000 leke.(njezetepese mije )

3.Shitesi, ROMEO RRUCAJ , zoteron 25 % te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise “L.R.23
META MONDO?” shpk e themeluar dhe organizuar sipas legjislacionit shqiptar ,Ligji Nr.129/2014 “Per disa
shtesa e ndryshime ne Ligjin nr.9901,date 14.04.2008 ,"Per tregetaret dhe shoqerite tregetare”,te ndryshuar ,e
regjistruar ne QKB me NUIS M17308201E, me seli ne , Orikum, Rruga Pashaliman, Pallati i Pare, Hyrja 1
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Vlera e kapitalit te shitesit eshte 25,000 leke.(njezetepese mije )
Bazuar ne Vendimin nr 1 date 20.11.2021 te Asamblese se ortakeve te shoqerise vendosen ge :

- Z. IVO FIGONE te shese 20 % te kuotave te kapitalit e barabarte kjo me shumen prej 20.000 leke
(njezetemije leke)

Z. LORENZO RIGHETTI te shese 25 % te kuotave te kapitalit e barabarte kjo me shumen prej 25.000
leke.(njezetepese mije )

Z . ROMEO RRUCAJ te shese 25 % te kuotave te kapitalit e barabarte kjo me shumen prej 25.000 leke
.(njezetepese mije )

tek bleresit LORENC RRUCAJ

Bleresi , LORENC RRUCAJ, deklaron se e njeh aktivitetin dhe gjendjen financiare dhe kontabel te
shogerise dhe eshte dakort me objektin e ksaj kontrate , gjithashtu eshte shlyer vlera e mesiperme ne prani te
njera tjetres.

Bleresi , LORENC RRUCAJ, behet ortak i shogerise me 100 % te kuotave te kapitalit te shoqerise me
vlere 100.000 leke ( njeqind mije ),

Shitesit IVO FIGONE , LORENZO RIGHETTI dhe ROMEO RRUCAJ largohen si ortak te shogerise
Asnje nga palet nuk mund ta anulloj kete kontrate.

Sa me siper kjo kontrate u hartua ne tre kopjo dhe u firmos me vullnet te lire midis paleve.

PALET NE KONTRATE

SHITESIT  IVOFIGONE ZEve Beops

LORENZO RIGHETTI ZQW Q\GHCTT\ //WL

LORENC RRUCAJ Romeo P“’UC&S QPM

BLERESI LORENC RRUCAJ Cg\ fen OC O



